1. Внести следующие изменения в Постановление Совета Министров

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2019 г. 37 -8

О внесении изменений в Постановление Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 31 мая 2016 года 7 -24 «Об утверяедении

Положения о Государственной службе по делам семьи и детей Донецкой
Народной Республики в новой редакции, предельной численности,

структуры в новой редакции и штатного расписания»

В целях повышения эффективности деятельности Государственной
службы по делам семьи и детей Донецкой Народной Республики,
руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной Республики,
статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года

02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики» , Правительство
Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в Постановление Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 31 мая 2016 года№ 7-24 «Об утверждении
Положения о Государственной службе по делам семьи и детей Донецкой
Народной Республики в новой редакции, предельной численности, структуры
в новой редакции и штатного расписания» (далее - Постановление):

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о Государственной службе по делам семьи

и детей Донецкой Народной Республики в новой редакции» .
1.2. Подпункт 1.2 пункта 1 Постановления исключить.
1.3. Подпункт 1.3 пункта 1 Постановления исключить.
1.4. Подпункт 1.4 пункта 1 Постановления исключить.
1.5. Подпункт 1.5 пункта 1 Постановления исключить.

1.

2
Утвердить изменения в Положение о Государственной службе

по делам семьи и детей Донецкой Народной Республики в новой редакции,
утвержденное Постановлением (прилагаются).

2.

Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального3.
опубликования.

А.Е. АнанченкоПредседательПравительства

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 22 ноября 2019 г. 37-8

Изменения
в ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЕ ПО ДЕЛАМ СЕМЬИ

И ДЕТЕЙ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ в новой редакции

(являются неотъемлемой частью ПОЛОЖЕНИЯ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СЛУЖБЕ ПО ДЕЛАМ СЕМЬИ И ДЕТЕЙ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ в новой редакции, зарегистрированного Департаментом
государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой

Народной Республики 28.06.2018, номер записи 01 01 06 00 4336)

Пункт 1.2 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Контроль деятельности ГСДСД ДНР осуществляется Правительством

Донецкой Народной Республики.».

1.

2. В пункте 1.3 слова «Совета Министров» заменить словом
«Правительства».

3. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Положение о ГСДСД ДНР, предельная численность работников
и размер ассигнований на содержание ГСДСД ДНР утверждается
Правительством Донецкой Народной Республики.».

Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10. ГСДСД ДНР является главным распорядителем средств

Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики. ».

4.

Пункт 1.11 изложить в следующей редакции
«1.11. Полное наименование: ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ПО ДЕЛАМ СЕМЬИ И ДЕТЕЙ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ.».

5.

В пункте 1.12 слова «Официальная аббревиатура» заменить
словами «Официальное сокращенное наименование».

6.

2

В подпункте 2 пункта 2.1 после слов «предупреждению насилия
в семье» дополнить словами «в отношении детей» , слово «беспризорности»
исключить.

7.

В подпункте 3 пункта 2.1 слова «и Республиканского центра
социально-психологической помощи (далее - РЦСПП)» исключить.

8.

9. Подпункт 7 пункта 2.1 исключить.

В подпункте 8 пункта 2.1 слово «беспризорности» исключить.10.

В подпункте 9 пункта 2.1 слово «беспризорности» исключить.11.

12 . Подпункт 11 пункта 2.1 исключить.

Подпункт 13 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«13) организация ведения государственной статистики в отношении

детей-сироти детей, лишенных родительского попечения, усыновленных детей,
кандидатов в усыновители, потенциальных опекунов, попечителей, приемных
родителей, родителей-воспитателей, семей с детьми, оказавшихся в сложных
жизненных обстоятельствах;».

13.

14. В подпунктах 17, 20, 21, 23 пункта 2.1 слова «и РЦСПП»
исключить.

15. Пункт 2.1 дополнить новым подпунктом 20 следующего
содержания:

«20) обеспечение
информационной системы «Дети Донбасса».».

В связи с этим подпункты 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 пункта 2.1. считать
соответственно подпунктами 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27.

функционирования автоматизированной

В подпунктах 1, 2 пункта 2.2 слова «Совета Министров» заменить
словом «Правительства».

16.

В подпункте 3 пункта 2.2 слово «государственных» заменить
словом «республиканских» , слово «беспризорности» исключить.

17.

В подпункте 5 пункта 2.2 слова «государственных и целевых»
заменить словом «республиканских».

18.

В подпункте 9 пункта 2.2 слово «беспризорности» исключить.19.

20 . В подпунктах 4, 8, 9, 21, 23, 32 пункта 2.2 слова «и РЦСПП»
исключить.

3

В подпункте 20 пункта 2.2 слова «и ведения личных дел детей,
которые находятся в сложных жизненных обстоятельствах» исключить.

21.

22. Пункт 2.2 дополнить новым подпунктом 21 следующего
содержания:

«21) обеспечивает в пределах своей компетенции функционирование
автоматизированной информационной системы «Дети Донбасса».

В связи с этим подпункты 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33
пункта 2.2 считать соответственно подпунктами 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 33, 34.

23. В подпункте 1 пункта 2.3 слова «и РЦС1111» исключить.

В подпункте 7 пункта 2.3 слова «государственных и отраслевых»
заменить словом «республиканских».

24.

25. В пункте 3.1 слова «Совета Министров» заменить словом
«Правительства».

26. В пункте 3.2 слова «разрабатывает и принимает» заменить словом
«издает».

Пункт 3.3 добавить словами «по представлению Председателя
Правительства Донецкой Народной Республики и согласованию с Министром
труда и социальной политики Донецкой Народной Республики».

27.

Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4 Директор ГСДСД ДНР имеет заместителя директора, который

назначается на должность и освобождается от должности Председателем
Правительства Донецкой Народной Республики по представлению Директора
ГСДСД ДНР и согласованию с Министром труда и социальной политики
Донецкой Народной Республики».

28.

29. В подпункте 4 пункта 3.5 слова «директора РЦСПП» исключить.

30. Подпункт 10 пункта 3.5 исключить.

31. Подпункт 12 пункта 3.5 исключить.

32. Подпункт 13 пункта 3.5 исключить.

33. Подпункт 14 пункта 3.5. исключить.

После исключения подпунктов 10, 12, 13, 14 пункта 3.5 подпункты
11, 15, 16 пункта 3.5 считать соответственно подпунктами 10, 11, 12.

34.

4

35. Пункт 3.5 дополнить новым подпунктом 13 следующего
содержания:

«13) утверждает структуру и штатное расписание ГСДСД
по согласованию с Министерством труда и социальной политики Донецкой
Народной Республики;» .

В связи с этим подпункт 17 пункта 3.5 считать соответственно
подпунктом 14.

36. В пункте 3.7 слова «и РЦС1111» исключить.